

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

11/18/2020 8:12:29 AM

District Address:

District 4 Construction Office, located at 3400 West Commercial Blvd. Fort

Lauderdale, FL 33309

District Phone:

(954) 777-4130

Proposal:

T4556

Project:

439910-1-52-01

Letting Date:

11/18/2020

Localtion:

**CENTRAL OFFICE** 

Description:

SR 834 (SAMPLE RD)

Question:

31399: The 1 1/2" mill & resurface quantity appears to be overstated,

Posted: 10/15/2020 9:52:15 AM

Answer:

The estimated quantity is good.

can you review & comment?

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 10/15/2020 10:27:23 AM

Question:

31400: Please disregard the previous question regarding the quantity of 1 1/2" mill & resurface, we have confirmed the quantity of 13,460 sy, my apologies for the confusion...

Posted: 10/15/2020 10:22:51 AM

Answer:

No problem. Thank you for asking questions.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted:

10/15/2020 10:26:15 AM

Question:

31425: There is a pay item for pedestrian LCD and locations where they are intended to be used, but no direction as to where they will be placed. Will pedestrian traffic be shifted to the closed lane with LCD during sidewalk / drainage & widening operations?

Posted: 10/16/2020 2:27:21 PM

Answer:

The PLCD locations are estimated for the purposes of establishing a maximum quantity needed. These PLCDs should be placed at locations that coincide with the contractor's MOT plan per standard index 102-660. The quantities were based on pedestrian detours being utilized, rather than shifts (the work can be performed by detouring pedestrians to the opposite side while one side is being worked on and vice versa.) Pedestrian shifts onto the roadway may be utilized by the contractor based on approval of the CEI if the conditions and traffic volumes are acceptable.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 10/21/2020 2:12:18 PM

Question:

31498: what type of sod will be placed on the project?

Posted: 10/22/2020 8:59:43 AM

Answer:	The Sod type shall match existing this is stated on sheet 10 of plan set 439910-1.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	11/5/2020 9:31:05 AM
Question:	31499: The plans call for driveway turnout construction of 132.2 tons. could you please identify the locations and also if we will need to construct new base or use the base that is at the driveways?	Posted:	10/22/2020 9:16:49 AM
Answer:	The locations of the drive way turnouts can be found on sheet 22 (Special Details) plan set 441630-1. This sheet also specifies the	Status:	ANSWER PUBLISHED
	driveway thickness and base type (Base type B-12.5).	Posted:	11/5/2020 9:32:07 AM
Question:	31654: What depth of asphalt should be used under the curb pad and what bid item will (the asphalt) be paid under?	Posted:	11/10/2020 8:58:33 AM
Answer:	The base will extend under the curb for a thickness of 8" (4" type B-12.5 and 4" granular subbase) which acts as the curb pad. Per	Status:	ANSWER PUBLISHED
	specification section 520-12, the asphalt curb pad is paid for under concrete curb and gutter or curb.	Posted:	11/10/2020 1:28:51 PM
Question:	31655: Project 441630-1-52-01 does not provide for the 2' removal and replacement of asphalt & base in the road as shown on project 439910-1-52-01 typical section (sheet 7) "adjacent to widening". How should we proceed?	Posted:	11/10/2020 9:08:11 AM
Answer:	There is no requirement to provide 2' of widening adjacent to new	Status:	ANSWER PUBLISHED
	curb and gutter for 441630-1-52-01.	Posted:	11/10/2020 1:29:20 PM